

**Lucrari de reparatie curente a
drumurilor locale din
s.Hijdieni,raionul Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 453 462,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	460,14	84,97	39 098,09
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,84	84,97	666,16
		Total manopera				39 764,25

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	128,16	7,00	897,12
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	96,26	187,00	18 000,62
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	292,56	187,00	54 708,72
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	591,82	187,00	110 670,34
5.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	119,30	115,00	13 719,50
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,00	7,00	252,00
		Total materiale de construcții				198 248,30

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,61	405,00	14 827,05
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	61,92	300,00	18 576,00
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	68,50	300,00	20 550,00
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,17	400,00	3 268,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,91	250,00	2 727,50
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,17	155,00	1 266,35
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,64	155,00	2 579,20
		Total utilaje de construcții				63 794,10

Total	Lei	301 806,65
--------------	------------	-------------------

Asigurari sociale	24 %	9 543,42
Total		311 350,07
Cheltueli de regie	14,5 %	45 145,76
Total		356 495,83
Beneficiu de deviz	6 %	21 389,75
Total		377 885,58
TVA	20 %	75 577,12
Total		453 462,70
Total deviz:		453 462,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)